
Kościół Dominus Flevit  

W Jerozolimie na Górze Oliwnej wzniesiono kościół Dominus Flevit (tłumaczymy jako „Pan 

zapłakał”).  

 



Według tradycji oraz Ewangelii wg św. Łukasza (Łk, 19,41-44) właśnie w tym miejscu Jezus 

podczas wjazdu do Jerozolimy w Niedzielę Palmową był tak bardzo poruszony widokiem 

miasta, że zapłakał: 

Gdy był już blisko, na widok miasta zapłakał nad nim i rzekł: „O gdybyś i ty poznało w ten dzień to, 

co służy pokojowi! Ale teraz zostało to zakryte przed twoimi oczami. Bo przyjdą na ciebie dni, gdy 

twoi nieprzyjaciele otoczą cię wałem, oblegną cię i ścisną zewsząd. Powalą na ziemię ciebie i twoje 

dzieci z tobą i nie zostawią w tobie kamienia na kamieniu za to, żeś nie rozpoznało czasu twojego 

nawiedzenia.  

 

Słowa Jezusa wypełniły się w latach 70. pierwszego wieku. Doszło wówczas do pierwszej 

wojny żydowsko-rzymskiej.  

W czasach krzyżowców wybudowano pierwszą niewielką kapliczkę.  

Gdy muzułmanie przejęli Jerozolimę w 1187 r., kościół – podobnie jak wiele innych 

chrześcijańskich przybytków – został opuszczony i popadł w ruinę. 

Później, podczas panowania osmańskiego, na miejscu tym wzniesiono meczet, ale także i on 

został ostatecznie zniszczony. 

W połowie XIX w. w Jerozolimie rozpoczął swoje funkcjonowanie Łaciński Patriarchat. 

Franciszkanie, którzy byli odpowiedzialni za opiekę nad chrześcijańskimi miejscami w Ziemi 

Świętej, zaczęli nabywać i remontować tradycyjne miejsca pielgrzymkowe i kościoły.  

Kościół  został zbudowany w połowie lat 50. XX w. według projektu  włoskiego architekta 

Antonio Barluzziego.  

Kościół zbudowany jest w kształcie łzy z pięknym widokiem na Jerozolimę. 

 

https://pl.aleteia.org/2018/03/25/jak-wyglada-niedziela-palmowa-w-sztuce/


 

Na terenie posiadłości franciszkańskiej przy kościele pozostało wiele starożytnych 

grobowców, można zobaczyć groty-groby z różnych epok z ossuariami, tak jak zostały 

odkryte w czasie badań archeologicznych. 

 

W badaniach archeologicznych odnaleziono ślady kościoła bizantyjskiego (fragmenty 

mozaiki, ołtarz i kolumny) poświęconego św. Annie, prorokini, która przyszła w 

dniu przedstawienia Jezusa w świątyni i mówiła oczekującym Mesjasza, o tym Dziecięciu, 

które Rodzice wnosili do świątyni. 

Z terenu otaczającego sanktuarium „Dominus flevit” można oglądać panoramę Jerozolimy.  

W dole rozciąga się Dolina Cedronu, której południowa część nosi nazwę Doliny Jozafata. 

Hebrajska nazwa „Joszafat” oznacza „Bóg sądzi.  Sąd Boży w Dolinie Jozafata zapowiada 

prorok Joel (4,1-17)  

Widać tutaj cerkiew poświęconą św. Marii Magdalenie. Cerkiew zbudowana została w roku 

1888 przez cara Aleksandra III dla upamiętnienia jego matki Marii Aleksandrówny, żony 

Aleksandra II, zbudowano ją według projektu architekta D. I. Grimma zgodnie z rosyjskim 

stylem budownictwa sakralnego.  



 


